

Directora Geral da Funesa, para que o HOMOLOGUE, e assim, produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju/SE, 08 de janeiro de 2021.

BRUNA COSTA SANTANA
Pregoeira da CPL – FUNESA

HOMOLOGO a presente licitação que originou o PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2020 para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Aracaju/SE, 08 de janeiro de 2021.

LAVÍNIA ARAGÃO TRIGO DE LOUREIRO
Directora Geral da Fundação Estadual de Saúde de Sergipe – FUNESA

172	COLETOR PERFURO CORTANTE	DESCARBOX	DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - CNPJ: 10.606.372/0001-02	UND	600	R\$ 2,78	R\$ 1.668,00
173	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA LASER	Consumerslab	CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS E HOSPIAIS EIRELI - CNPJ: 05.116.278/0001-42	UND	08	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00

A presente Licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$ 1.427.281,85 (um milhão e quatrocentos e vinte e sete mil e duzentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos)**. A seguir, a Pregoeira solicitou que o presente relatório juntamente ao processo licitatório fossem enviados a Senhora

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

A Fundação Estadual de Saúde, por meio da Pregoeira Bruna Costa Santana, nomeada pela Portaria nº 43/2020, de 24 de agosto de 2020, vem manifestar o resultado alcançado pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020**, cujo o objeto é escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preço de Aquisição de Material de Expediente, diante da necessidade imediata, para atender as necessidades dos Centros de Especialidades Odontológicas CEOS's, das Ações Educacionais e a Administração da Fundação Estadual de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo nº: 335/2020. Para o presente certame participaram 18 (dezoito) empresas: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.331.877/0001-77; CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - CNPJ: 06.957.510/0001-38; DJTB DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI - CNPJ: 32.150.100/0001-90; EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA - CNPJ: 31.768.037/0001-98; GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 04.196.935/0008-12; HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71; HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24; IDCONTROLL IDENTIFICACAO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 35.663.840/0001-19; JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27; LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30; MAXIMO COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI EPP - CNPJ: 24.343.530/0001-09; MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 23.417.238/0001-12; MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - ME - CNPJ: 03.961.467/0001-96; PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - CNPJ: 24.069.938/0001-26; RC RAMOS COMERCIO LTDA - ME - CNPJ: 07.048.323/0001-02; SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA EPP - CNPJ: 09.105.910/0001-03; U.S. PRICE COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 01.740.169/0001-40; V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35.

Analisando as propostas apresentadas, as documentações e adotando como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE, a Pregoeira julgou vencedores do presente certame as empresas abaixo mencionadas, tudo de acordo com o valor de referência da pesquisa de mercado acostada aos autos, sendo adjudicados com os respectivos valores:

Lote	Nome Básico	Marca/ Modelo	Empresa Vencedora	Unidade	Qnt.	Preço unt.	Preço Total
01	AGENDA PERMANENTE	SD	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	PEÇA	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
02	AGENDA TELEFÔNICA	SD	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	PEÇA	15	R\$ 16,00	R\$ 240,00
03	ALFINETE COLORIDO	LEO E LEO	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CAIXA	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
04	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR AZUL	JAPAN	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	45	R\$ 2,90	R\$ 130,50
05	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR PRETA	JAPAN	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	45	R\$ 2,90	R\$ 130,50
06	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - COR AZUL	JAPAN	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	45	R\$ 4,90	R\$ 220,50
07	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - COR PRETA	JAPAN	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	45	R\$ 4,90	R\$ 220,50
08	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	CARBRINK	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00
09	APONTADOR DE LÁPIS	LEO E LEO	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	80	R\$ 0,80	R\$ 688,00
10	BARBANTE EM ALGODÃO	BOCA AZUL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ROLO	70	R\$ 14,97	R\$ 1.047,90
11	BASTÃO DE COLA QUENTE 11,3MM	IBEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	35	R\$ 17,00	R\$ 595,00
12	BLOCO DE RASCUNHO 204MM X 149MM	KAJOMA	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	BLOCO	18000	R\$ 2,33	R\$ 41.940,00
13	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO GRANDE	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	BLOCO	270	R\$ 2,98	R\$ 804,60
14	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO MÉDIO	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	BLOCO	150	R\$ 3,80	R\$ 570,00
15	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO PEQUENO	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	300	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
16	BOBINA PARA CALCULADORA 57MM X 30M	REGISPEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
17	BOLA DE ASSOPO	ART LATEX	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PACOTE	85	R\$ 6,90	R\$ 586,50
18	BORRACHA PONTEIRA	RED BOR	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	1650	R\$ 0,19	R\$ 313,50
19	BORRACHA BRANCA COM CAPA	MASTERPRINT	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	820	R\$ 0,79	R\$ 647,80
20	CADEADO 20MM	PADO	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	55	R\$ 12,00	R\$ 660,00
21	CADEADO 35MM	PADO	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	55	R\$ 18,00	R\$ 990,00
22	CADEADO 40MM	GOLD	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	PEÇA	55	R\$ 24,54	R\$ 1.349,70
23	CADEADO 45MM	GOLD	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	PEÇA	55	R\$ 27,18	R\$ 1.494,90
24	CADEADO 50MM	PADO	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	35	R\$ 47,48	R\$ 1.661,80
25	CADEADO 60MM	PADO	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	35	R\$ 64,40	R\$ 2.254,00
26	CAIXA ARQUIVO MORTO	ALAPLAST	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	1100	R\$ 2,72	R\$ 2.992,00
27	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	WALEU	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	35	R\$ 34,65	R\$ 1.212,75
28	CALCULADORA	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	400	R\$ 6,96	R\$ 2.784,00
29	CALENDÁRIO DE MESA 2020 PADRÃO	FRACASSADO					
30	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR AZUL	COMPACTOR	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	CAIXA	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
31	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR PRETA	COMPACTOR	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	CAIXA	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
32	CANETA ESFEROGRÁFICA - COR VERMELHA	COMPACTOR	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	CAIXA	500	R\$ 18,38	R\$ 9.190,00
33	CANETA HIDROGRÁFICA	LEO E LEO	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ESTOJO	180	R\$ 3,90	R\$ 702,00
34	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR AZUL	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	250	R\$ 1,09	R\$ 272,50
35	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR LARANJA	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	250	R\$ 1,09	R\$ 272,50
36	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR ROSA	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	250	R\$ 1,09	R\$ 272,50
37	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	250	R\$ 1,09	R\$ 272,50
38	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE - COR VERDE	BRW	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	2550	R\$ 1,09	R\$ 272,50
39	CAPA PARA ENCADENAÇÃO TRANSPARENTE	LASSAME	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	350	R\$ 0,72	R\$ 252,00
40	CARREGADOR DE PILHA	UNIVERSAL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
41	CARTOLINA - COR AMARELA	PÁGINA BRASIL	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	FOLHA	1250	R\$ 0,69	R\$ 862,50
42	CARTOLINA - COR AZUL	PÁGINA BRASIL	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	FOLHA	1250	R\$ 0,69	R\$ 862,50
43	CARTOLINA - COR BRANCA	PÁGINA BRASIL	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	FOLHA	2550	R\$ 0,69	R\$ 1.759,50
44	CARTOLINA - COR ROSA	PÁGINA BRASIL	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	FOLHA	1550	R\$ 0,68	R\$ 1.054,00
45	CARTOLINA - COR VERDE	PÁGINA BRASIL	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	FOLHA	1250	R\$ 0,69	R\$ 862,50

46	CD GRAVÁVEL	ELGIN	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
47	CHAVEIRO PARA IDENTIFICAÇÃO	WALLEU	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PACOTE	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
48	CLIPS Nº 1/0	BACCHI	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CAIXA	150	R\$ 1,73	R\$ 259,50
49	CLIPS Nº 4/0	BACCHI	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	CAIXA	210	R\$ 1,90	R\$ 399,00
50	CLIPS Nº 8/0	XR	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	CAIXA	150	R\$ 1,94	R\$ 291,00
51	CLIPS Nº 6/0	XR	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	CAIXA	210	R\$ 1,94	R\$ 407,40
52	COLA BRANCA	ZASTRAZ	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	1510	R\$ 0,55	R\$ 830,50
53	COLA EM BASTÃO	LEO LEO	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
54	COLA INSTANTÂNEA	LEO LEO	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
55	COLA PARA ISOPOR	NEW MAGIC	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
56	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO	ALAPLAST	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	650	R\$ 0,25	R\$ 162,50
57	CORDÃO PARA CRACHÁ	FRACASSADO					
58	CORRETIVO	NEW MAGIC	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	FRASCO	140	R\$ 1,46	R\$ 204,40
59	CORRETIVO EM FITA - 4,2mmx10m	CIS	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	UNIDADE	35	R\$ 6,74	R\$ 235,90
60	CORRETIVO EM FITA - 5mmx6m	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	UNIDADE	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
61	DVD GRAVÁVEL	ELGIN	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	1350	R\$ 0,86	R\$ 1.161,00
62	DVD-RW 4,7 GB	MAX PRINT	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	PEÇA	830	R\$ 3,39	R\$ 2.813,70
63	ELÁSTICO PARA DINHEIRO	MAMUTH	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	PACOTE	150	R\$ 1,86	R\$ 279,00
64	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 20MM	PLASTILINE	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	90	R\$ 0,16	R\$ 14,40
65	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 29MM	PLASTILINE	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	420	R\$ 0,18	R\$ 75,60
66	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 40MM	PLASTILINE	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	55	R\$ 0,38	R\$ 20,90
67	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - 9MM	PLASTILINE	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	120	R\$ 0,10	R\$ 12,00
68	ESTILETE LARGO	JOCAR OFFICE	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	42	R\$ 2,00	R\$ 84,00
69	ETIQUETA 32,83 X 104,5MM	IMPRIMASTER	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	CAIXA	50	R\$ 28,35	R\$ 1.417,50
70	ETIQUETA 38,1 X 99,0MM	IMPRIMASTER	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	CAIXA	60	R\$ 28,35	R\$ 1.701,00
71	ETIQUETA 63,5 X 25,4MM	IMPRIMASTER	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	CAIXA	60	R\$ 26,99	R\$ 1.619,40
72	ETIQUETA PARA CD	IMPRIMASTER	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PACOTE	1100	R\$ 38,00	R\$ 41.800,00
73	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINK	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
74	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	NASTRO	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	ROLO	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00
75	FITA ADESIVA VERMELHA 12 mm	EUROCEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
76	FITA ADESIVA AZUL 12 mm	EUROCEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
77	FITA ADESIVA PRETA 12 mm	NASTRO	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	ROLO	30	R\$ 1,00	400
78	FITA ADESIVA AMARELA 12 mm	NASTRO	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
79	FITA ADESIVA VERDE 12 mm	EUROCEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
80	FITA ADESIVA BRANCA 12 mm	EUROCEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ROLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
81	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	NASTRO	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	ROLO	430	R\$ 3,37	R\$ 1.449,10
82	FITA ADESIVA CREPE 50MM X 50M	EUROCEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ROLO	430	R\$ 6,00	R\$ 2.580,00
83	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA 12 mm	EUROCEL	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	ROLO	220	R\$ 0,58	R\$ 127,60
84	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA 19 mm	NASTRO	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	ROLO	400	R\$ 1,24	R\$ 496,00
85	FITA DUPLA FACE	NASTRO	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	ROLO	60	R\$ 4,98	R\$ 298,80
86	FITA PARA EMBALAR MARROM	EUROCEL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	ROLO	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
87	FLIP CHART TRIPE	CORTIART	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	UNIDADE	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
88	FRAGMENTADORA DE PAPEL	MENNO	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	5	R\$ 744,67	R\$ 3.723,35
89	GIZ DE CERA	PIRATININGA	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PACOTE	190	R\$ 1,66	R\$ 315,40
90	GRAMPEADOR	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	130	R\$ 15,56	R\$ 2.152,80
91	GRAMPEADOR SEMI-INDUSTRIAL	CLASSE	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
92	GRAMPO 26/6	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CAIXA	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
93	GRAMPO 9/14	BACCHI	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CAIXA	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00
94	GRAMPO TRILHO	BACCHI	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CAIXA	115	R\$ 6,07	R\$ 698,05
95	GRAMPO TRILHO (MACHO/FÊMEA)	BACCHI	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PACOTE	115	R\$ 6,07	R\$ 698,05
96	ISOPOR 10MM	ISOTERMICA	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PLACA	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
97	ISOPOR 20MM	ISOTERMICA	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PLACA	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
98	LACRE PLÁSTICO	COSMOFIX	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00
99	LÂMINA PARA ESTILETE 18MM	CIS	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	CAIXA	30	R\$ 7,66	R\$ 229,80
100	LÁPIS DE COR GRANDE	FIX	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	CAIXA	150	R\$ 3,22	R\$ 483,00
101	LÁPIS GRAFITE	KING	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	CAIXA	210	R\$ 22,28	R\$ 4.678,80
102	LIVRO DE ATA - 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	40	R\$ 6,30	R\$ 252,00
103	LIVRO DE ATA - 200 FOLHAS	TILIBRA	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
104	LIVRO PROTOCOLO	GRAFSET	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
105	MARCADOR DE PÁGINA - "ASSINE AQUI" - 45x25mm pop-up	LEO LEO	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PACOTE	35	R\$ 5,50	R\$ 192,50
106	MARCADOR DE PÁGINA - FORMATO DE SETA MEDINDO - 45x12mm em 8 cores variadas.	DESERTO					
107	MARCADOR DE PÁGINA RETANGULAR - (ADESIVO AUTO-COLANTE) 45 mm x 12 mm - CORES VARIADAS	DESERTO					
108	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL	BRW	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	560	R\$ 1,60	R\$ 896,00
109	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR PRETO	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	545	R\$ 1,10	R\$ 599,50
110	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERDE	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	520	R\$ 1,15	R\$ 598,00
111	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHO	BRW	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	520	R\$ 1,68	R\$ 873,60
112	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - COR AZUL	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	165	R\$ 1,75	R\$ 288,75
113	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - COR PRETO	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	55	R\$ 1,81	R\$ 99,55
114	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - COR VERMELHO	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	55	R\$ 1,81	R\$ 99,55
115	MOLHA DEDO	CARBRINK	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	35	R\$ 2,00	R\$ 70,00

116	ORGANIZADOR PLÁSTICO COM TAMPA 78 LITROS	RISCHIOTO	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	UNIDADE	45	R\$ 90,00	R\$ 4.050,00
117	PAPELA A4 - COR AMARELO	REPORT	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	RESMA	100	R\$ 21,00	R\$ 2.400,00
118	PAPELA A4 - COR AZUL	REPORT	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	RESMA	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
119	PAPELA A4 - COR BRANCO	ONE	MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 23.417.238/0001-12	RESMA	4000	R\$ 13,49	R\$ 53.960,00
120	PAPELA A4 - COR ROSA	REPORT	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	RESMA	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
121	PAPELA A4 - COR VERDE	REPORT	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	RESMA	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
122	PAPEL CARBONO	TRISS	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CAIXA	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
123	PAPEL CARTÃO	GRIFFE	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	CAIXA	75	R\$ 9,33	R\$ 699,75
124	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	JOCAR OFFICE	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	ROLO	35	R\$ 32,85	R\$ 1.149,75
125	PAPEL EMBORRACHADO EVA	IBEL	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	FOLHAS	250	R\$ 1,36	R\$ 340,00
126	PAPEL MADEIRA	SAFRA	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	1130	R\$ 0,43	R\$ 485,90
127	PAPEL PARA FLIP-CHART	CREPIL	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	BLOCO	325	R\$ 36,00	R\$ 11.700,00
128	PASTA A-Z - ESTREITA	FRAMA	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	260	R\$ 6,58	R\$ 1.710,80
129	PASTA A-Z - LARGA	FRAMA	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	315	R\$ 6,58	R\$ 2.072,70
130	PASTA CATÁLOGO	DAC	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	65	R\$ 13,07	R\$ 849,55
131	PASTA CLASSIFICADORA	PLASCONY	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	750	R\$ 1,20	R\$ 900,00
132	PASTA CLASSIFICADORA DE PAPELÃO	AMOART	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	PEÇA	750	R\$ 1,06	R\$ 795,00
133	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR AMARELA	COLLORPRESS	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	UNIDADE	1200	R\$ 0,99	R\$ 1.188,00
134	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR AZUL	COLLORPRESS	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	UNIDADE	3200	R\$ 0,99	R\$ 3.168,00
135	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR BRANCA	COLLORPRESS	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	UNIDADE	1250	R\$ 1,00	R\$ 1.250,00
136	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR LARANJA	FRAMA	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	UNIDADE	1250	R\$ 1,07	R\$ 1.337,50
137	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR PRETA	FRAMA	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	UNIDADE	3200	R\$ 1,07	R\$ 3.424,00
138	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR ROSA	AMOART	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	UNIDADE	750	R\$ 1,06	R\$ 795,00
139	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR VERDE	COLLORPRESS	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	UNIDADE	750	R\$ 0,99	R\$ 675,00
140	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - COR VERMELHA	COLLORPRESS	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	UNIDADE	2250	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
141	PASTA PLÁSTICA EM L	ALAPLAST	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	220	R\$ 0,50	R\$ 110,00
142	PASTA SANFONADA A-Z	PLASCONY	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	90	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
143	PASTA SUSPensa	FRAMA	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	860	R\$ 1,00	R\$ 860,00
144	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	PLACONY	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	15800	R\$ 1,20	R\$ 18.960,00
145	PEN DRIVE 16GB PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	PEÇA	150	R\$ 32,86	R\$ 4.929,00
146	PEN DRIVE 8GB	FRACASSADO					
147	PERCEVEJO EM LATÃO	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CAIXA	15	R\$ 1,66	R\$ 24,90
148	PERFURADOR GRANDE	LEONORA	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	35	R\$ 67,85	R\$ 2.374,75
149	PERFURADOR PEQUENO	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	70	R\$ 13,71	R\$ 959,70
150	PILHA AA	FIX ALCALINA	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	CARTELA	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
151	PILHA AA RECARREGÁVEL	FRACASSADO					
152	PILHA AAA	ELGIN	V.T.A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI - CNPJ: 16.667.433/0001-35	CARTELA	115	R\$ 6,0	R\$ 736,00
153	PILHA CALCULADORA	DESERTO					
154	PINCEL PERMANENTE - COR AZUL	BRW	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	1400	R\$ 1,22	R\$ 1.708,00
155	PINCEL PERMANENTE - COR PRETA	BRW	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	1400	R\$ 1,22	R\$ 1.708,00
156	PINCEL PERMANENTE - COR VERDE	BRW	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	1400	R\$ 1,22	R\$ 1.708,00
157	PINCEL PERMANENTE - COR VERMELHO	BRW	HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 36.214.108/0001-24	PEÇA	1400	R\$ 1,22	R\$ 1.708,00
158	PISTOLA PARA COLA QUENTE	BRW	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	40	R\$ 12,50	R\$ 500,00
159	PORTA-CARTÕES 1/4	FRACASSADO					
160	PORTA-LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE	WALLEU	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	70	R\$ 6,80	R\$ 476,00
161	PRANCHETA EM ACRÍLICO	WALLEU	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	70	R\$ 9,71	R\$ 679,70
162	PRANCHETA EM MADEIRA	CARBRINK	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	250	R\$ 3,56	R\$ 890,00
163	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO DUPLA FACE GIRATÓRIO COM SUPORTE E RODÍZIOS	LOUSART/ LOUSART QDF G002	ADVANCED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 08.331.877/0001-77	UNIDADE	40	R\$ 890,00	R\$ 35.600,00
164	QUADRO DE AVISO FELTRO	CORTART	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	40	R\$ 56,70	R\$ 2.268,00
165	QUADRO DE AVISO FELTRO	CORTART	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	40	R\$ 97,50	R\$ 3.900,00
166	RÉGUA 30CM	WALLEU	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	60	R\$ 0,80	R\$ 48,00
167	RÉGUA 50CM	WALLEU	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
168	SUPORTE PARA FITA ADESIVA 12MM	WALLEU	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	25	R\$ 8,80	R\$ 220,00
169	TECIDO JUTA	SANTA FÉ	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	METRO	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
170	TESOURA ESCOLAR	LEO LEO	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
171	TESOURA GRANDE	FRACASSADO					
172	TINTA GUACHE NA COR AMARELA	PIRATININGA	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	POTE	35	R\$ 4,28	R\$ 149,80
173	TINTA GUACHE NA COR AZUL	PIRATININGA	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	POTE	35	R\$ 4,42	R\$ 154,70
174	TINTA GUACHE NA COR BRANCA	PIRATININGA	HOSP SAÚDE COMÉRCIO VAREJISTA LTDA ME - CNPJ: 02.462.483/0001-71	POTE	35	R\$ 4,28	R\$ 149,80
175	TINTA GUACHE NA COR PRETA	NEM MAGIC	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	POTE	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
176	TINTA GUACHE NA COR VERDE	NEW MAGIC	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	POTE	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
177	TINTA GUACHE NA COR VERMELHA	NEM MAGIC	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	POTE	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
178	TINTA PARA CARIMBO - COR AZUL	JAPAN	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30	PEÇA	55	R\$ 2,90	R\$ 159,50
179	TINTA PARA CARIMBO - COR PRETA	RADEX	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - CNPJ: 32.749.202/0001-27	PEÇA	65	R\$ 3,07	R\$ 199,55

A presente Licitação obteve como menor preço total o valor de **R\$ 402.188,80 (quatrocentos e dois mil e cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos)**. A seguir, a Pregoeira solicitou que o presente relatório juntamente ao processo licitatório fossem enviados a Senhora Diretora Geral da Funesa, para que esta **HOMOLOGUE**, e assim, produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju/SE, 05 de janeiro de 2021.

BRUNA COSTA SANTANA
Pregoeira da CPL - FUNESA

HOMOLOGO a presente licitação que originou o PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/2020 para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Aracaju/SE, 05 de janeiro de 2021.

LAVÍNIA ARAGÃO TRIGO DE LOUREIRO
Diretora Geral da Fundação Estadual de Saúde de Sergipe - FUNESA

Sergipe Previdência



O Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de Sergipe - SERGIPEPREVIDÊNCIA, através de seu Diretor-Presidente baixou as seguintes Portarias, no uso de suas atribuições legais, fundamentado na lei 5.852 de 20 de março de 2005.

PORTARIA Nº 2864/2020(*) RESOLVE: Conceder o benefício previdenciário de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a(o) Sr(a) JOSE AVELAR PEREIRA MATTOS, CPF Nº 165.141.495-53, ocupante do cargo de JORNALISTA, Nível: J Referência: AG Padrão: S-1 do quadro pessoal estatutário do(a) SECRETARIA DE ESTADO GERAL DE GOVERNO, de acordo com o Art. 3º incisos I, II, III e IV § 2º I e § 3º inciso I da LC nº 338/2019. * Republicada por incorreção.

Aracaju/SE, 12 de janeiro de 2021.

JOSÉ ROBERTO DE LIMA ANDRADE
Diretor-Presidente

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO GERAL DE GOVERNO
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE

PORTARIA Nº 01/2021,
DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA JACI LIMA VILANOVA NETA, CPF 006.373.265-39,
DIRETOR(A) DE CÂMARA, SÍMBOLO CCE-13.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DE SERGIPE - AGRESE, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, previstas no art. 17, VI e VII da Lei 6.861/2009 e no art. 17, VI e VII do Regulamento-Geral, aprovado pela Resolução 04 do Conselho Superior da AGRESE, homologado pelo Decreto Estadual nº 30.942 de 28 de dezembro de 2017, resolve

NOMEAR:

Em comissão, JACI LIMA VILANOVA NETA, CPF/MF nº 006.373.265-39, para exercer o Cargo de DIRETOR(A) DE CÂMARA da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Sergipe, Símbolo CCE-13, a partir de 13 de janeiro de 2021.

Dê-se conhecimento, cumpra-se e publique-se.

Aracaju, 04 de janeiro de 2021.

LUIZ HAMILTON SANTANA DE OLIVEIRA
Diretor(a) Presidente

DIVERSOS

MARIA TEREZINHA FREIRE SILVA, CPF 057.151.565-72, sediada na Rua Filadelfo Luiz Costa, s/n, Centro, Estância, SE, CEP 49.200-000 torna público que recebeu da ADEMA, Licença Prévia Nº 1/2021 referente à aprovação da localização e a concepção, bem como autoriza a elaboração do projeto de implantação do Loteamento Residencial Multifamiliar Aberto, numa área de 54.855,47 m² no endereço supracitado.

O Sr. MARCOS OLIVEIRA DE ANDRADE, CPF: 695.903.205-97, torna público, que recebeu a Licença Ambiental Simplificada (LAS) Nº 052/2020, para a atividade de Coleta e Transporte de Resíduos Sólidos Classe IIA (Orgânico - Bagaço de Acerola), localizada à Sitio São Luiz, Povoado João Dias- Zona Rural- Estância/SE, com validade de 03 (três) anos a contar da data de sua publicação.

AUTO POSTO CIDOLS LTDA, CNPJ nº 35.485.959/0001-49, sediada na Av. Júlio Vieira de Andrade, 175, Centro, Riachuelo, SE, CEP 49.130-000, Torna publico que recebeu da ADEMA a Licença Ambiental para instalação LI Nº 02/2021 para implantação de Posto Revendedor de combustíveis com as atividades de comércio e varejo de combustíveis líquidos, revenda de lubrificantes para veículos automotores, loja de conveniência e troca de óleo, com SASC de 60.000 litros, vencendo-se em 08/07/2022.

Oliveira Supermercado Eireli, CNPJ 36.181.779/0001-36, sediada a Av. Marcelo Deda Chagas, 2373, Centro, Aquidabã-SE, recebeu da ADEMA a LS 364/2020 para Comércio Varejista de Carne, válida por 03 anos.

Ellen Beatriz Santa Rita Aragão, CNPJ 28.934.874/0001-35, sediada a Pç. Pres. Getúlio Vargas, 772, Centro, Aquidabã-SE, recebeu da ADEMA a LS 360/2020 para Comércio Varejista de Carne, válida por 03 anos.

EROMAFRA IMOBILIÁRIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 21.597.095/0001-42, situada na Av. João Antônio de Santana, nº 537 - Sala A - Centro, Simão Dias/SE, torna público que RECEBEU da ADEMA, a Renovação Licença de Instalação nº 5/2021, emitida em 11/01/2021, com validade por 2 anos, vencendo-se em 11/01/2023, para implantação do Loteamento Vó Sinha, composto por 71 lotes, na Av. Brasília, s/n, Lagarto-SE.

Documentos extraviados

A Empresa VIDRACARIA VIDRO X LTDA, CNPJ 06.337.036/0001-41, IE 271098163, estabelecida a na Av. Melício Machado, nº 217, Atalaia em Aracaju - se Cep: 49.037-445, comunica que foram extraviados, os livros de registro de inventário nº 1 e os livros de registro de entrada 1A de nº 01 a 06. A direção

Comunicado de Extravio

A empresa SHOPPING DE UTILIDADES E EQUIPAMENTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, com CNPJ 03.395.106/0001-20 e Insc. Estadual 27.099.878-0, situada na Rua Simão Dias, nº326 Bairro Centro, Aracaju/SE vem por meio desta comunicar a perda do seu LIVRO REGISTRO DE TERMOS DE OCORRENCIA Nº01. A direção.

MUNICÍPIOS

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE
PREFEITURA DE LAGARTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 01/2021- SRP

A Comissão de Pregão Eletrônico - Prefeitura Municipal de Lagarto-SE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: visando futuras contratações de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, para atender as demandas das secretarias e dos programas do Fundo Municipal de Assistência Social e participes, conforme especificações constantes nesse Termo de Referência que integrará o Sistema de Registro de Preços, nos termos dos Decretos Municipais nº 479/2017, Lei nº. 10.520/02, 8.666/1993 e Decreto municipal nº.707/2020. O certame será realizado através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, nas datas e horários indicados a seguir: Envio eletrônico das propostas: a partir das 09h00 do dia 13/01/2021; recebimento das propostas até às 09h00 do dia 25/01/2021; Início da sessão de disputa de preços: às 09h01 do dia 25/01/2021 (vinte e cinco de janeiro de dois de mil e vinte e um). TIPO: MENOR PREÇO ITEM.

A dotação ORÇAMENTÁRIA será por conta do orçamento do exercício de 2021
BASE LEGAL: Lei nº. 10.520/02, Decreto municipal nº.707/2020 479/2017, e Lei 8.666/93, e demais alterações.

PARECER JURÍDICO: Nº 0113/2020. O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no site do município e na sala de licitações, situada à Praça Nossa Senhora da Piedade, 13, Lagarto/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 13:00h, pelos telefones: Fone/Fax: (79) 3631-5377 /3631-9601 ou através do e-mail: licitacao@lagarto.se.gov.br ou site: www.lagarto.se.gov.br licitação ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagarto - Se, 12 de janeiro de 2021.

Dorinalda Alves Dias Ferreira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP nº 04/2021

A Comissão Permanente de Licitação e Pregão do Fundo Municipal de Saúde de Lagarto, em atendimento às disposições legais e à Resolução nº 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Registro de Preços para futuro fornecimento parcelado de alimentos para animais (cães e gatos), visando atender as necessidades do Centro de Controle do Zoonoses, conforme Anexo I - Termo de Referência, parte integrante do Edital. O certame será realizado através do site www.portaldecompraspublicas.com.br.

ENVIO ELETRÔNICO DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00 do dia 13/01/2021 (treze de janeiro de dois mil e vinte e um);

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00 do dia: 25/01/2021 (vinte e cinco de janeiro de dois mil e vinte e um);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h10 do dia 25/01/2021 (vinte e cinco de janeiro de dois mil e vinte e um)

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR ESTIMADO: R\$ 257.777,00 (duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta e sete reais)

BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Decreto 479/2017, Decreto 707/2020, Decreto Municipal 526/2017 e Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores.

PARECER JURÍDICO: 04/2021.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, no site do município e na sala de licitações, situada à Avenida Santo Antônio, S/N, Lagarto/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às 13:00h, pelos telefones: Fone/Fax: (79) 3631-1869 ou através do e-mail: licitacao@lagarto.se.gov.br ou site: www.lagarto.se.gov.br licitação ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Lagarto/SE, 12 de janeiro de 2021.

Amanda Regina Carvalho Reis Borges
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021
(Processo nº 004.2020.0041/SEMED)

OBJETO: contratação de empresa especializada, sob a sistemática de registro de preços, para a execução dos serviços de paisagismo, manutenção/conservação e requalificação de jardins, incluindo o fornecimento de materiais, plantas ornamentais e insumos, das unidades escolares